

TRIBUNALE DI FROSINONE PRESIDENZA

Via Calvosa

C.F. 80008870604

Centralino 07753611

Prot. N. 222 24

Frosinone, 16 gennaio 2024

Al Presidente dell'Ordine dei dottori commercialisti ed esperti contabili di Frosinone Al Presidente dell'Ordine dottori agronomi e dottori forestali della Provincia di

Frosinone

Al Presidente del Ordine dei geologi del Lazio Al Presidente del Collegio dei geometri della Provincia di Frosinone Al Presidente del Collegio dei periti agrari e periti agrari laureati di Frosinone, Rieti, Viterbo, Latina

Al Presidente dell'Ordine dei periti industriali della Provincia di Frosinone Al Presidente dell'Ordine degli architetti, pianificatori, paesaggisti e conservatori della Provincia di Frosinone

Al Presidente dell'Ordine degli ingegneri della Provincia di Frosinone Al Presidente dell'Ordine dei consulenti del lavoro di Frosinone Al Presidente dell'Ordine provinciale dei medici chirurgici e degli odontoiatri di Frosinone

Al Presidente delll'Ordine dei medici veterinari della provincia di Frosinone:
Al Presidente dell'Ordine degli psicologi del Lazio
Al Presidente dell'Ordine dei biologi del Lazio e dell'Abruzzo
Al Presidente dell'Ordine interregionale dei chimici e dei fisici del Lazio, Umbria,
Abruzzo e Molise

Al Presidente dell'Ordine dei tecnici sanitari di radiologia medica e delle professioni aanitarie tecniche, della riabilitazione e della prevenzione della Provincia di Frosinone Al Presidente dell'Ordine della professione di ostetrica della Provincia di Frosinone Al Presidente del Consiglio Regionale Ordine assistenti sociali del Lazio Alla Camera di Commercio di Frosinone-Latina, in riferimento ai Traduttori, Pedagogisti, Periti Calligrafi.

OGGETTO: Comunicazione Istituzione Portale Albo CTU, Periti ed Elenco Nazionale

Ai sensi dell'art. 24-bis disp. att. c.p.c., introdotto dall'art. 4, comma 2, lett. g), del D.L. n. 149/2022, è stato istituito presso il Ministero della Giustizia un elenco nazionale dei consulenti



tecnici d'ufficio e un conseguente portale unico denominato "Portale Albo CTU, periti ed elenco nazionale" attraverso cui inoltrare le domande di iscrizione a ciascun albo circondariale.

I consulenti tecnici d'ufficio e i periti già iscritti negli albi circondariali tenuti in modalità cartacea, a partire dal 4 gennaio 2024 ed entro il termine perentorio del 04 marzo 2024, potranno ripresentare la domanda di iscrizione attraverso la procedura telematica prevista sul suddetto Portale, senza necessità di effettuare un nuovo pagamento del bollo e della tassa di concessione governativa.

Per quanto concerne, invece, le nuove domande di iscrizione all'albo CTU, le stesse dovranno essere presentate dai professionisti esclusivamente nell'arco di due finestre temporali, comprese l'una tra il 1° marzo e il 30 aprile e l'altra tra il 1° settembre e il 31 ottobre di ciascun anno.

Si prega di voler portare a conoscenza dei professionisti il contenuto della presente comunicazione.

Il Presidente del Tribunale Dott. Paolo Sordi

to bal